1314 311

motae dictae discordiae receptos a nostra cooppidanitate prorsus absolvemus et dimittemus nec eos nec alios

quomodolibet resumendo . In piscaria quoque dicta Mollenmersche pacifice dicta domina abbatissa et quae-
libet alia et pro tempore succedens utetur piscandi iure iuxta datam sibi per nos et antecessores nostros

super hoc separatim continentiam litterarum , quas per praesentes revocatas iesse nolumus vel mutatas .
Praeterea curia ipsius abbatissae dicta Vehofif, sita in nostro oppido, eiusque inquilinus esse debet et per¬
petuo manebit ab omni iure , onere et servitio nostri oppidi prorsus liber et solutus, nisi forte ipse inqui¬
linus noster velit effici et existere cooppidanus. Tunc quidem ipse sicut coeteri nostri cooppidani esse
debet ad consueta iura , onera et servitia obligatus . Si quod etiam quaestionis inter praefatam dominam
abbatissam ex una et inter aliquem seu aliquos ex nostris vel nostris cooppidanis ex parte alia amodo
subortum fuerit , eadem abbatissa super hoc partem adversam primo debet convenire coram scobinis ; qui
si in exhibenda iis iustitia negligentes fuerint vel remissi , deinde super hoc recurret ad examen secularis
iudicis Vredensis . Ubi si iustitiam consequi non possit , extunc pro obtentu iustitiae libere adeat quem¬
cunque alium extraneum iudicem competentem. Et si nos vel ex nobis vel nostris oppidanis aliquis quae¬
stionem habuerit cum aliquo de familia ipsius abbatissae, ille ubicunque existens, dummodo de eius familia
sit, conveniendus erit ante omnia coram ipsa ; quod si conqueratur non fecisse iustitiam exhiberi , extunc

idem conquerens propter hoc libere adire valeat forum iudicii saecularis . Diesen Vergleich nehmen die

Schoffen an und besiegeln ihn mit dem Stadtsiegel . Desgleichen siegelt Bischof Ludwig v . Mimster ,

quod abbatissa et scabini praedicti coram nobis constituti recognoverunt, praemissa taliter vere acta et

debere servari .
Anno . . . 1313 ipso die s . Adriani martyris .
Nach dem Regest bei Schmitz, Anholt S . 74 Nr . 52 aus 2 Copien des 18 . Jhd . im Furstl . Salm-

Salm ’schen Archiv zu Anholt Lade 204 , 1 . Zum Teii gedr . Zeitschrift 48 1 S . 174 —5 . Erwdhnt

Brons S . 43 .
*} Vgl. Nr . 858 Amni 1 .

865 .
1314 ( 13) Marz 9 . i)

Mathias de Rasfelde , dapifer . . . episcopi Monasteriensis in Lantegge , gibt allen Osnabrucker

Burgern fur den Markt zu JRaseliinne (Lunne) sicheres Geleit.
Datum sabbato ante Oculi mei anno . . . 1313 .
Or . Stadt -A . zu Osnabriick VII Nr . 68 i . Sgl . ab .
1) Vgl. Nr . 858 Arni. 1.